
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
 

                                                                                                                                   
IL DIRIGENTE  

 
Visto il decreto interministeriale prot. n. 90 dell’11.04.2022, con il quale è stata determinata la consistenza dei posti 
di organico di diritto, relativa al personale docente, per l’a.s. 22/23;  
 
Visto il decreto emanato dalla Direzione Generale U.S.R. per la Sicilia prot. n. 32797 del 24.10.22 di ripartizione, tra gli 
Uffici di Ambito Territoriale, del contingente di organico di  del personale docente, per l’a.s. 2022/23 per far fronte 
all’adeguamento dei dati di diritto alle situazioni di fatto;  
 
Vista l’elaborazione di questo Ufficio effettuata  in pari data con il quale si provvedeva alla definizione della dotazione 
organica, in fase di adeguamento, relativa al personale docente di ogni ordine e grado, titolare di posto comune e di 
sostegno, per la provincia di Messina, per l’a.s. 2022/23;  
 
Vista l’impossibilità oggettiva di intervento al sistema informativo, per disattivazione delle funzioni relative alla 
determinazione dell’organico, per l’a.s.22/23;  
 
Vista la nota prot. scuola 15405 del 24/10/2022 con cui il Dirigente scolastico dell’IIS “ F. Bisazza “ di Messina ha 
comunicato la variazione dei ore di AJ55 PIANOFORTE, da 12 a 9 ore,  in organico di fatto  a seguito di trasferimento 
studenti; 
 
Vista la nota prot.n.9663 in data 03.11.2022 della Dirigenza dell’IIS “ Enrico Medi “ di Barcellona P.G. l’attivazione di 
una classe seconda articolata del Liceo Linguistico Francese/Tedesco per continuità didattica con il decorso anno 
scolastico; 
 

Ritenuto incombente, in capo all’Amministrazione, seppur in via del tutto eccezionale, accogliere la suindicata richiesta 
di adeguamento e provvedere alla corretta composizione dell’ organico del personale docente per l’a.s.2022/23;  

DISPONE 

 Al fine di adeguare la dotazione organica complessiva  alla richiesta di variazione dei posti e tenuto conto del 
contingente complessivamente assegnato a quest’Ufficio, si dispone la rettifica dell’organico di fatto originariamente 
attribuito   in relazione all’Istituzione scolastica MEIS03400B I.I.S. “ENRICO MEDI”, l’attribuzione del contributo orario 
di ore 3 su c.d.c. AD24 – Lingua Tedesco - , in organico di adeguamento, per l’a.s. 2022/23.  

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

                                                                                                                                   Il Dirigente  

 

                                                                       Stellario Vadalà                                           
         
                                                                                                                                                                        
 
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate  
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Messina 
Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca  
Al sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-11-07T09:36:21+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-11-07T10:45:29+0100
	protocollo




